ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 348 de 2019

“Solicita a realização de um estudo pela equipe de enge-

nharia do município afim de constatar o melhor meio

para escoar a agua que fica empoçada no período chuvo-

so no bairro Alvorada e Chico Junqueira.”

Excelentíssimo Senhor Presidente, a vereadora que este subscreve

fundamentada no regimento interno, solicita que seja oficiado ao Excelentíssimo

Prefeito de Quirinópolis, com cópia para o Secretário de Urbanismo e Obras Pú-

blicas, solicitando dos mesmos que, determinem a realização de um estudo pela

equipe de engenharia do município afim de constatar o melhor meio para escoar a

água que fica empoçada no período chuvoso nos bairros Alvorada e Chico Jun-

queira.

Justifico este, considerando o fato que, os dois bairros, são localiza-

dos numa parte mais baixa da cidade, e em decorrência das chuvas tem gerado

empoça de água, causando transtorno e prejuízo aos moradores.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 02 dias do mês de de-

zembro de 2019.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1241